― 1 / 7 ―

公益財団法人 宇宙科学振興会

国際学会出席旅費支援申請書

公益財団法人 宇宙科学振興会

代表理事  松 尾 弘 毅  殿

申請者：

フリガナ

氏  名                                                 ㊞

（生年月日：    年  月  日生、  年齢：   歳 ）

E-mail

現住所  〒

       電話

所属機関名

所属機関住所 〒

  職名（大学院生の場合は学年）

 電話

― 2 / 7 ―

下記の通り貴財団の補助金を申請いたします。

記

1. 補助希望内容

（１）研究発表をする国際研究集会（海外）の名称

日本名

英文名

（２）主催団体

（３）開催地

（４）開催時期及び期間

（５）学会登録費

（６）補助希望金額      円

（７）研究発表テーマ（論文名）及び内容の要旨

   （別添様式によりA４判１枚程度で記入してください。）

2. 他機関への申請状況

□ 有 （応募先               金額     円）

□ 無

3. 添付書類

① 1.の（１）～（５）を証するパンフレット等の写し （１部）

    （ウェブアドレス(URL)とカバーページ程度の内容とする）

② 上記研究集会における論文採択等を証する文書の写し （１部）

― 3 / 7 ―

 ③ エコノミー正規割引料金で積算した航空運賃見積書

（旅行代理店が作成し、担当者印のあるもの。） （１部）

4. 所属機関責任者の承諾書

貴財団の国際研究集会（海外）参加費用援助要項に従い、下記の者が申請

することを承諾します。

申請者氏名

所属機関の責任者印

※申請者が所属する機関又は部局の長（大学又は研究所教職員の場合）

※指導教員（大学院学生の場合）

職・氏名       ㊞

E-mail

        年  月  日

― 4 / 7 ―

5． 研究発表テーマ及び内容の要旨（A４判１枚程度）

研究発表テーマ（発表論文英文名）

発表者名（共著の場合は全員記述）

発表者の果たした役割（発表しようとする研究が、①複数の共同研究者と共に行われたか、②グル

ープ研究の一環として行われた場合には、その中で発表者が果たした役割を記載してください）

発表論文の内容の要旨（日本語）

― 5 / 7 ―

（続き）

― 6 / 7 ―

6． 申請者の業績・主な発表論文・著書等

所属・職名

氏   名

最終学歴

卒業年次

学   位

専攻分野

発表業績 ｛発表論文については以下の書式に従うこと： ”論文名”、著者名（共著者が5名以上あ

る場合は本人を含んで5名まで、”a, b, c, d, e, 他（XX名）” と標記）、 学会誌名（又は

学名）、巻号頁（又は分科会名）, 発表年月。  ――ただし、発表業績が多数ある場合は

各項目で代表作を10 編程度記載の上、“他xx編”と省略いただいて結構です。また対応する

論文がない項目は「なし」と記入して下さい。査読論文が多数ある場合は、特許、賞、科研

費を除く他の発表論文の項目は「省略」としていただいて結構です。なお、この書式の各項

目は論文の数によって自由に伸縮してください。――｝

 Ⅰ．査読付き論文

  （１）

  （２）

   ・

   ・

   ・

   ・

 Ⅱ．査読なし論文

  （１）

  （２）

― 7 / 7 ―

   ・

   ・

   ・

   ・

Ⅲ．国際学会発表

 （1）

 （２）

   ・

   ・

   ・

   ・

Ⅳ．国内学会発表

  （１）

  （２）

   ・

   ・

   ・

   ・

Ⅴ．著 書 （書名、著者名）

Ⅵ．その他 （特許、賞、科研費等）